司股份发生变化，收购人及一致行动人将严格按照相关法律法规的要求，依法履

行相关批准程序及信息披露义务。

三、收购决定

（一）本次收购已经取得的授权和批准

15

2019 年 3 月 4 日，南昌市政 2019 年第四次办公会议批准本次收购。

2019 年 3 月 28 日，江西长运第八届第二十九次董事会会议，审议通过了向

收购人南昌市政非公开发行股票的议案、收购人及一致行动人免于以要约收购方

式增持上市公司股票的议案。

2019 年 4 月 16 日，南昌市国资委出具《关于江西长运非公开发行 A 股股票

有关事项的批复》，同意江西长运向收购人南昌市政非公开发行股票的方案。

2019 年 5 月 7 日，江西长运召开 2018 年度股东大会，审议通过向收购人南

昌市政非公开发行股票的议案、收购人及一致行动人免于以要约收购方式增持上

市公司股票的议案等议案。

2019 年 10 月 28 日，根据 2018 年度股东大会授权，江西长运召开第九届第

五次董事会会议，审议通过了《关于调减非公开发行股票募集资金规模暨调整发

行方案的议案》等相关议案，将本次南昌市政认购资金规模上限由 4.5 亿元调整

为 4.3 亿元。

2020 年 1 月 7 日，中国证监会出具《关于核准江西长运股份有限公司非公

开发行股票的批复》（证监许可[2020]【47】号），核准本次发行。

2020 年 4 月 23 日，公司 2020 年第二次临时股东大会审议通过，将本次非

公开发行股票股东大会决议有效期、以及授权董事会全权办理本次非公开发行股

票相关事宜的有效期自有效期届满之日起延长 12 个月至 2021 年 5 月 7 日。

2020 年 5 月 27 日，在发行人 2018 年年度股东大会、2020 年第二次临时股

东大会的授权范围内，发行人第九届董事会第十一次会议审议通过《关于江西长

运股份有限公司不对本次非公开发行 A 股股票方案进行调整的议案》。董事会

确认，发行人第八届第二十九次董事会会议、第九届董事会第五次会议、2018

年度股东大会审议通过的公司非公开发行 A 股股票方案符合现行有效的《上市

公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等法规及相应

发行监管问答的要求，发行人不对本次非公开发行 A 股股票方案进行调整。

16

第三节 收购方式

一、收购人收购前后持有江西长运的股份数量和比例

本次收购前，南昌市政不直接持有上市公司的股份，其通过一致行动人长运

集团持有上市公司 6,567.69 万股股份，占上市公司股份总数的 27.70%。

收购人认购上市公司本次非公开发行的 A 股股票后，直接持有上市公司

4,741.28 万股股份，与一致行动人合计持有上市公司 11,308.97 万股股份，合计

持股占发行后上市公司股份总数的 39.75%，超过 30%。

项目
发行前 发行后

持股数（股） 比例（%） 持股数（股） 比例（%）

长运集团 65,676,853 27.70 65,676,853 23.09

南昌市政 0 0 47,412,800 16.67

上述合计 65,676,853 27.70 113,089,653 39.75

其他 A 股股东 171,387,147 72.30 171,387,147 60.25

股份合计 237,064,000 100.00 284,476,800 100.00

二、本次收购相关的协议主要内容

南昌市政于 2019 年 3 月 28 日与上市公司签署了《江西长运股份有限公司附

条件生效的非公开发行股票认购协议》、于 2019 年 10 月 28 日签署了《补充协

议》，认购协议及补充协议中涉及的主要条款如下：

（一）发行价格、认购价款和认购数量

本次发行的定价基准日为发行期首日。

本次发行的发行价格不低于定价基准日前 20 个交易日甲方股票交易均价的

90%（定价基准日前 20 个交易日股票交易均价=定价基准日前 20 个交易日股票

交易总额/定价基准日前 20 个交易日股票交易总量）（以下简称“发行底价”）

发行人股票在定价基准日至发行日期间，如有派息、送股、资本公积金转增

股本等除权、除息事项，本次非公开发行股票的发行底价将相应调整。

17

本次非公开发行股票审核和实施过程中，若因监管政策或监管机构的要求需

对本次发行价格进行调整的，将按监管政策或监管机构的要求调整本次非公开发

行股票的发行价格。

南昌市政认购资金金额不超过 4.30 亿元，且以现金认购。

南昌市政本次认购的股票数量不超过本次发行前上市公司总股本 23,706.40

万股的 20%，即 4,741.28 万股（含 4,741.28 万股）。

若发行人股票在本次非公开发行股票董事会决议之日至发行日期间，因送